



Prefeitura de  
São Benedito

**QUADRO DE VENCEDOR**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07.001/2019-PPSRP - SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO RE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, MOTORES, BOMBEADORES E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES PARA A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.**

1) FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA- EPP.- CNPJ: 07.285.927/0001-64;

LOTE 1						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.0	AMPERIMETRO RP 55 A 20/ 0 20 A	UND	5	MINIPA	R\$ 50,00	R\$ 250,00
1.1	AMPERIMETRO OR 56 A10/10 A	UND	2	MINIPA	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.2	AMPERIMETRO SF - 52 50 A	UND	4	MINIPA	R\$ 76,50	R\$ 306,00
1.3	BOTÃO DUPLO XB2- EL8325 5 5/ ILUM.	UND	4	WAG	R\$ 36,20	R\$ 144,80
1.4	BOIA ELÉTRICA MARG-2001 SUP/INF 1	UND	4	ANAUGER	R\$ 50,00	R\$ 200,00
1.5	CABO FLEX 2,5 MM COLOR - PEÇA COM 100 M	UND	8	COPPERLINE	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
1.6	CABO FLEX 1,5 MM COLOR - PEÇA COM 100 M	UND	2	COPPERLINE	R\$ 85,00	R\$ 170,00
1.7	CABO PP 3/2,5 MM - PEÇA COM 100 M	UND	8	COPPERLINE	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
1.8	CABO PP 2/4 MM - PEÇA COM 100 M	UND	4	COPPERLINE	R\$ 570,00	R\$ 2.280,00
1.9	CABO PP 3/1 MM - PEÇA COM 100M	UND	5	COPPERLINE	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
1.10	CABO PP 4/2,5 MM - PEÇA COM 100M	UND	6	COPPERLINE	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00
1.11	CHAVE PART. MAGNÉTICA PDW02-1V 40	UND	4	WAG	R\$ 120,00	R\$ 480,00
1.12	CHAVE PART. MAGNÉTICA PDW02 -1.5V 40	UND	4	WAG	R\$ 125,00	R\$ 500,00
1.13	CHAVE PART. MAGNÉTICA PDW02 -2V 40	UND	4	WAG	R\$ 155,00	R\$ 620,00
1.14	CAPACITOR PERM. 20 UF 440/450V	UND	5	IPC	R\$ 20,50	R\$ 102,50
1.15	CAPACITOR PERM. 25 UF 440V	UND	5	IPC	R\$ 26,55	R\$ 132,75
1.16	CAPACITOR PERM. 30 UF 440V	UND	10	IPC	R\$ 26,90	R\$ 269,00
1.17	CAPACITOR PERM. 35 UF 440V 5A E 10ª	UND	10	IPC	R\$ 30,38	R\$ 303,80
1.18	CAPACITOR PERM. 40 UF 380V	UND	10	IPC	R\$ 28,60	R\$ 286,00
1.19	CAPACITOR ELET. 108-130 110V	UND	10	IPC	R\$ 13,58	R\$ 135,80
1.20	CAPACITOR ELET. 108-130 250V	UND	15	IPC	R\$ 20,30	R\$ 304,50
1.21	CAPACITOR ELET. 216-259 110V	UND	15	IPC	R\$ 15,10	R\$ 226,50
1.22	CAPACITOR ELET. 216-259 250V	UND	15	IPC	R\$ 35,50	R\$ 532,50
1.23	CAPACITOR ELET. 270-324 110V	UND	15	IPC	R\$ 12,30	R\$ 184,50
1.24	CAPACITOR ELET. 270-324 250V	UND	15	IPC	R\$ 40,85	R\$ 612,75
1.25	CONECTOR DE BARRA 16MM NYLBOC	UND	5	IPC	R\$ 18,15	R\$ 90,75
1.26	CONTACTOR 18 AMP 220V SICA	UND	5	IPC	R\$ 75,00	R\$ 375,00
1.27	CONTACTOR AUXILIAR CAWO 4- 22- 00V25	UND	4	IPC	R\$ 43,15	R\$ 172,60



Prefeitura de  
**São Benedito**

1.28	CONTACTORA 9 AMP 220	UND	4	IPC	R\$ 47,35	R\$ 189,40
1.29	CONTACTORA 12 AMP 220	UND	4	IPC	R\$ 56,30	R\$ 225,20
1.30	CONTACTOR CWM 09.10 220V/380V	UND	4	IPC	R\$ 87,60	R\$ 350,40
1.31	CONTACTOR CWM 12.10 220V/380V	UND	4	IPC	R\$ 103,20	R\$ 412,80
1.32	CONTACTOR CWM 12.10 220V	UND	4	IPC	R\$ 103,20	R\$ 412,80
1.33	DISJUNTOR MDW C16 -3	UND	20	FAME	R\$ 53,50	R\$ 1.070,00
1.34	DISJUNTOR MDW C20-3	UND	10	FAME	R\$ 53,50	R\$ 535,00
1.35	DISJUNTOR MDW C25 -3	UND	15	FAME	R\$ 53,50	R\$ 802,50
1.36	DISJUNTOR MDW C32 -3	UND	15	FAME	R\$ 53,50	R\$ 802,50
1.37	DISJUNTOR MDW C16	UND	10	FAME	R\$ 9,50	R\$ 95,00
1.38	DISJUNTOR MDW C20	UND	10	FAME	R\$ 9,50	R\$ 95,00
1.39	DISJUNTOR MDW C25	UND	10	FAME	R\$ 9,50	R\$ 95,00
1.40	DISJUNTOR MDW C32	UND	10	FAME	R\$ 9,50	R\$ 95,00
1.41	ELETRODO DE RELÉ DE NÍVEL	UND	20	ETR	R\$ 23,00	R\$ 460,00
1.42	FIBRA PARA ISOLAMENTO DE MOTORES REF. N°19MM	M	20	COPPERLINE	R\$ 36,50	R\$ 730,00
1.43	FIBRA PARA ISOLAMENTO DE MOTORES REF. N°25MM	M	20	COPPERLINE	R\$ 38,50	R\$ 770,00
1.44	FIO ESMALTADO 19mm	Kg	25	JF PASQUA	R\$ 42,50	R\$ 1.062,50
1.45	FIO ESMALTADO 20mm	Kg	30	JF PASQUA	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00
1.46	FIO ESMALTADO 21mm	Kg	50	JF PASQUA	R\$ 45,80	R\$ 2.290,00
1.47	FIO ESMALTADO 22mm	Kg	50	JF PASQUA	R\$ 45,80	R\$ 2.290,00
1.48	FIO ESMALTADO 23mm	Kg	30	JF PASQUA	R\$ 45,80	R\$ 1.374,00
1.49	FIO ESMALTADO 24mm	Kg	40	JF PASQUA	R\$ 45,80	R\$ 1.832,00
1.50	FITA AUTO FUSÃO 05 MT	UND	40	3M	R\$ 20,00	R\$ 800,00
1.51	FITA ISOLANTE 20M	UND	60	FOX LUX	R\$ 5,00	R\$ 300,00
1.52	FUSÍVEL APW DIII 2... 25 A 500V	UND	30	TEE	R\$ 38,10	R\$ 1.143,00
1.53	INTERRUPTOR MARG 14103 A1 B1 P1 Q 15ª	UND	15	MARGIRIOS	R\$ 30,55	R\$ 458,25
1.54	INTERRUPTOR MARG CS - M301D AEB2FP1	UND	10	MARGIRIOS	R\$ 10,00	R\$ 100,00
1.55	LED MONTADO VERMELHO D23	UND	5	FOX LUX	R\$ 22,50	R\$ 112,50
1.56	PREOSTATO MARGIRTUS 40/60	UND	4	MARGIRIOS	R\$ 95,00	R\$ 380,00
1.57	QUADRO ACRILICO MONOFÁSICO EXTERNO	UND	15	TAF	R\$ 40,00	R\$ 600,00
1.58	RELÉ TÉRMICO DE 1.8 A 2.817D	UND	10	WEG	R\$ 80,25	R\$ 802,50
1.59	RELÉ TÉRMICO DE 4 A 6.3 17D	UND	5	WEG	R\$ 80,25	R\$ 401,25
1.60	RELÉ TÉRMICO DE 6 A ALUMBRA	UND	4	WEG	R\$ 80,25	R\$ 321,00
1.61	RELÉ TÉRMICO DE 5.6 A 8ª 27D	UND	4	WEG	R\$ 80,25	R\$ 321,00
1.62	RELÉ HIDROCOMANDO 8 A	UND	4	RND	R\$ 74,30	R\$ 297,20
1.63	RELÉ HIDROCOMANDO 12 A	UND	4	RND	R\$ 70,20	R\$ 280,80
1.64	RELÉ DE NÍVEL LIGHT 220V JACIRI	UND	8	RND	R\$ 115,00	R\$ 920,00
1.65	RELÉ DE FLATA DE FASE RPW-FF 380V	UND	5	WEG	R\$ 116,40	R\$ 582,00
1.66	RELÉ DE TEMPO RTW-ET 2 NAF 3-305 WEG	UND	10	WEG	R\$ 105,70	R\$ 1.057,00

M S B  
280  
A



Prefeitura de  
**São Benedito**

1.67	RELE A-701 HM 6.5 A 20.5 AMP HODROC.	UND	10	WEG	R\$ 100,80	R\$ 1.008,00
1.68	RELÉ TÉRMICO DE 10 A 15 A 27D	UND	4	WEG	R\$ 82,06	R\$ 328,24
1.69	RELÉ FALTA DE FASE RPW	UND	4	WEG	R\$ 128,20	R\$ 512,80
1.70	RELÉ DE PARTIDA SR273104	UND	10	KLICON	R\$ 35,55	R\$ 355,50
1.71	RELÉ DE PARTIDA RÁPIDO	UND	4	SPK	R\$ 62,50	R\$ 250,00
1.72	SENSOR TÉRMICO - 250 VAC, 60HZ -8 A	UND	6	VAC	R\$ 43,95	R\$ 263,70
1.73	SENSOR TÉRMICO - 250 VAC, 60HZ -12 A	UND	5	VAC	R\$ 45,80	R\$ 229,00
1.74	SENSOR TÉRMICO - 250 VAC, 60HZ -17,5 A	UND	6	VAC	R\$ 50,55	R\$ 303,30
1.75	SPAGUETE 1,00mm	M	30	PLASTMAR	R\$ 2,30	R\$ 69,00
1.76	SPAGUETE 2,00mm	M	30	PLASTMAR	R\$ 2,30	R\$ 69,00
1.77	SPAGUETE 3,0mm	M	30	PLASTMAR	R\$ 3,10	R\$ 93,00
1.78	SPAGUETE 4,0mm	M	15	PLASTMAR	R\$ 2,50	R\$ 37,50
1.79	SPAGUETE 5,0mm	M	15	PLASTMAR	R\$ 3,30	R\$ 49,50
1.80	TERMINAL FEMEA 0.5 -1.5 VM TF 1107 10ª	UND	50	DISMA	R\$ 0,85	R\$ 42,50
1.81	TERMINAL ANEL 1.5-2.5 AZ FE - 22-6 REC	UND	20	DISMA	R\$ 1,10	R\$ 22,00
1.82	TERMINAL GARF 1.5- 2,5 AZ TG 3272 27ª	UND	20	DISMA	R\$ 1,10	R\$ 22,00
1.83	VOLTÍMETRO RP 55 V 5000/ 500V	UND	6	MINIPA	R\$ 135,80	R\$ 814,80
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>						<b>R\$ 51.139,19</b>
<b>LOTE2</b>						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.0	BOMBEADOR 4R3PP-08 SÉRIE-304	UND	7	LEÃO	R\$ 430,00	R\$ 3.010,00
2.1	BOMBEADOR 4R3PA-09 SÉRIE-304	UND	7	LEÃO	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
2.2	BOMBEADOR 4R4PP-07 SÉRIE-304	UND	6	LEÃO	R\$ 427,50	R\$ 2.565,00
2.3	BOMBEADOR 4R4PP-08 SÉRIE-304	UND	6	LEÃO	R\$ 460,00	R\$ 2.760,00
2.4	BOMBEADOR 4R4PP- 09 SÉRIE 304	UND	6	LEÃO	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
2.5	BOMBEADOR 4R5PP-07 SÉRIE 304	UND	4	LEÃO	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00
2.6	BOMBEADOR 4RSPP-10 SÉRIE 230	UND	4	LEÃO	R\$ 535,00	R\$ 2.140,00
2.7	BOMBEADOR 4R5PP-12 SÉRIE 304	UND	3	LEÃO	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
2.8	CAVALETE	KIT	300	UNIJATO	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
2.9	HIDRÔMETRO	UND	300	UNIJATO	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
2.10	MOTOR 220 V 1.0 CV SÉRIE-330	UND	7	LEÃO	R\$ 1.390,00	R\$ 9.730,00
2.11	MOTOR 220 V 1.5 CV SÉRIE-350	UND	6	LEÃO	R\$ 1.639,00	R\$ 9.834,00
2.12	MOTOR 220 V 2.0 CV SÉRIE-350	UND	6	LEÃO	R\$ 1.883,00	R\$ 11.298,00
2.13	MOTOR 220 V 0.5 CV SÉRIE-330	UND	3	LEÃO	R\$ 1.105,00	R\$ 3.315,00
2.14	MOTOR 220 V 0.75 CV SÉRIE-330	UND	3	LEÃO	R\$ 1.150,00	R\$ 3.450,00
2.15	MOTOR 380 V 0.5 CV SÉRIE-330	UND	3	LEÃO	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
2.16	MOTOR 380 V 0.75 CV SÉRIE-304	UND	4	LEÃO	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
2.17	MOTOR 380 V 1.0 CV SÉRIE-350	UND	4	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00

Prefeitura de  
São Benedito

2.18	MOTOR 380 V 1.5 CV SÉRIE-330	UND	6	LEÃO	R\$ 1.557,00	R\$ 9.342,00
2.19	MOTOR 380 V 2.0 CV SÉRIE-304	UND	3	LEÃO	R\$ 1.665,00	R\$ 4.995,00
2.20	MOTOR 380 V 5.5 CV SÉRIE-304	UND	2	LEÃO	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
2.21	PAR DE TUBETE	PARES	300	UNIJATO	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
VALOR TOTAL LOTE 2						R\$ 187.499,00

## LOTE 2.1

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2.0	BOMBEADOR 4R3PP-08 SÉRIE-304	UND	3	LEÃO	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
2.1	BOMBEADOR 4R3PA-09 SÉRIE-304	UND	3	LEÃO	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
2.2	BOMBEADOR 4R4PP-07 SÉRIE-304	UND	2	LEÃO	R\$ 427,50	R\$ 855,00
2.3	BOMBEADOR 4R4PP-08 SÉRIE-304	UND	3	LEÃO	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
2.4	BOMBEADOR 4R4PP-09 SÉRIE 304	UND	2	LEÃO	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
2.5	BOMBEADOR 4RSPP-07 SÉRIE 304	UND	2	LEÃO	R\$ 410,00	R\$ 820,00
2.6	BOMBEADOR 4R5PP-10 SÉRIE 230	UND	2	LEÃO	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
2.7	BOMBEADOR 4R5PP-12 SÉRIE 304	UND	2	LEÃO	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
2.8	CAVALETE	KIT	100	UNIJATO	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
2.9	HIDRÔMETRO	UND	100	UNIJATO	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
2.10	MOTOR 220 V 1.0 CV SÉRIE-330	UND	3	LEÃO	R\$ 1.390,00	R\$ 4.170,00
2.11	MOTOR 220 V 1.5 CV SÉRIE-350	UND	2	LEÃO	R\$ 1.639,00	R\$ 3.278,00
2.12	MOTOR 220 V 2.0 CV SÉRIE-350	UND	2	LEÃO	R\$ 1.883,00	R\$ 3.766,00
2.13	MOTOR 220 V 0.5 CV SÉRIE-330	UND	2	LEÃO	R\$ 1.105,00	R\$ 2.210,00
2.14	MOTOR 220 V 0.75 CV SÉRIE-330	UND	1	LEÃO	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
2.15	MOTOR 380 V 0.5 CV SÉRIE-330	UND	2	LEÃO	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
2.16	MOTOR 380 V 0.75 CV SÉRIE-304	UND	2	LEÃO	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
2.17	MOTOR 380 V 1.0 CV SÉRIE-350	UND	2	LEÃO	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
2.18	MOTOR 380 V 1.5 CV SÉRIE-330	UND	2	LEÃO	R\$ 1.557,00	R\$ 3.114,00
2.19	MOTOR 380 V 2.0 CV SÉRIE-304	UND	1	LEÃO	R\$ 1.665,00	R\$ 1.665,00
2.20	MOTOR 380 V 5.5 CV SÉRIE-304	UND	1	LEÃO	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
2.21	PAR DE TUBETE	PARES	100	UNIJATO	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
VALOR TOTAL LOTE 2.1						R\$ 70.448,00

## LOTE3

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.0	ABRAÇADEIRA PARA POÇO IN 1.1/4" X 1"	UND	9	WORKER	R\$ 76,52	R\$ 688,68
3.1	ABARAÇADEIRA PARA POÇO IN 1/2" X 1. 1/4"	UND	9	WORKER	R\$ 76,52	R\$ 688,68
3.2	ABRAÇADEIRA NY 140 X 2.5MM	UND	4	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 60,00
3.3	ACOPLAMENTO 4R1/8 ENTALHADO	UND	90	LEÃO	R\$ 69,75	R\$ 6.277,50
3.4	ADAPTADOR CUETO 50X1 1/2"	UND	30	KRONA	R\$ 11,25	R\$ 337,50
3.5	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 3/4" x 1/2"	UND	90	DURIN	R\$ 1,35	R\$ 121,50



Prefeitura de  
**São Benedito**

L.S

Nº 282

*[Handwritten signature]*

3.6	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA ½"	UND	67	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 67,00
3.7	ADAPTADOR PVC DN 50 X 11/2	UND	90	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 270,00
3.8	ADAPTADOR PVC DN 50 X 11/2"	UND	90	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 270,00
3.9	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1"	UND	90	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 135,00
3.10	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1 X ¾"	UND	90	DURIN	R\$ 1,80	R\$ 162,00
3.11	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1 X ¾"	UND	15	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 22,50
3.12	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA ¾"	UND	90	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 135,00
3.13	ADESIVO PLAST 175G COM PINCEL	UND	6	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 87,00
3.14	ADESIVO PLAST 850G P/TB	UND	12	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 552,00
3.15	ANEL PROTEÇÃO APW 2- 25	UND	15	WUTH	R\$ 2,00	R\$ 30,00
3.16	ASSENTO V RET 36X7 / INRR 4R1/2 /3/4/5	UND	6	WUTH	R\$ 5,50	R\$ 33,00
3.17	BUCHA GUIA GRAF 22X50X33MM GRO MP	UND	18	LEÃO	R\$ 40,82	R\$ 734,76
3.18	BUCHA REDUÇÃO. 1.1 / 2 X 1. ½" FG GENO VAL	UND	7	TUPY	R\$ 9,55	R\$ 66,85
3.19	BUCHA REDUÇÃO. 1.1 / 2 X 1 GALV	UND	4	TUPY	R\$ 10,65	R\$ 42,60
3.20	BUCHA GUIA BORRA. E FERR 39 X 15 MM	UND	15	LEÃO	R\$ 18,75	R\$ 281,25
3.21	BUCHA GUIA BORRACHA 4	UND	30	LEÃO	R\$ 9,11	R\$ 273,30
3.22	BUCHA GUIA INOX	UND	18	LEÃO	R\$ 17,00	R\$ 306,00
3.23	BUCHA GUIA SUP/ INF MOT/ 3-10CV 4	UND	15	LEÃO	R\$ 95,83	R\$ 1.437,45
3.24	BUCHA DESGASTE.18X28MM LT 4R1/ 4R3	UND	15	LEÃO	R\$ 23,32	R\$ 349,80
3.25	BUCHA DESGASTE INÓX RAI0 25	UND	6	LEÃO	R\$ 40,15	R\$ 240,90
3.26	BUCHA ENTALHADA	UND	30	LEÃO	R\$ 45,35	R\$ 1.360,50
3.27	BUCHA DE BRONZE	UND	75	LEÃO	R\$ 18,03	R\$ 1.352,25
3.28	CAIXA MONTADA C/ BASE E ANÉIS	UND	7	LEÃO	R\$ 130,50	R\$ 913,50
3.29	CAP PVC PBA DN 50MM	UND	22	PVC BRASIL	R\$ 9,18	R\$ 201,96
3.30	CAP PVC PBA DN 75MM	UND	15	PVC BRASIL	R\$ 18,75	R\$ 281,25
3.31	COLA PVC TUBO GRANDE	UND	22	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 1.012,00
3.32	COLAR DE TOMADA PVC DN. 60 X ¾"	UND	375	KRONA	R\$ 15,41	R\$ 5.778,75
3.33	COLAR DE TOMADA PVC DN 50X ¾"	UND	300	KRONA	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00
3.34	CONECTOR INTERNO	UND	15	FAME	R\$ 45,85	R\$ 687,75
3.35	COTOVELO 1" 90S FG GENO VALV	UND	15	TUPY	R\$ 9,50	R\$ 142,50
3.36	COTOVELO 1.1/4" VÁLVULA	UND	15	TUPY	R\$ 12,40	R\$ 186,00
3.37	COTOVELO 1. ½" FG GENO VALV	UND	15	TUPY	R\$ 15,75	R\$ 236,25
3.38	CORDA PET 8.0 MM VERDE – PEÇA	UND	37	RIOMAR	R\$ 32,11	R\$ 1.188,07
3.39	CORDA PET VERDE 1 MM - PEÇA	UND	7	RIOMAR	R\$ 20,00	R\$ 140,00
3.40	CONTROL BOX 1.0 CV 220V	UND	11	LEÃO	R\$ 285,78	R\$ 3.143,58
3.41	CONTROL BOX 1.5 CV 220V	UND	11	LEÃO	R\$ 296,40	R\$ 3.260,40
3.42	CONTROL BOX 2.0 CV 220V	UND	9	LEÃO	R\$ 300,20	R\$ 2.701,80
3.43	CONTACTOR CNM 12.10 220/380V CARMEHI	UND	3	IPC	R\$ 10,18	R\$ 30,54
3.44	CONTACTOR CNM 07.10 220V WEG	UND	3	IPC	R\$ 43,85	R\$ 131,55

*[Handwritten signature]*





Preletura de  
**São Benedito**

3.45	CONECTOR DE BARRA 16MN BR CTI 653 DEC	UND	3	IPC	R\$ 15,00	R\$ 45,00
3.46	CORPO ESTÁGIO 4P1/4P2	UND	7	IPC	R\$ 14,50	R\$ 101,50
3.47	CORPO ESTÁGIO 4P3/4P4	UND	15	IPC	R\$ 16,90	R\$ 253,50
3.48	CORPO ESTÁGIO 4P5P	UND	15	IPC	R\$ 14,35	R\$ 215,25
3.49	CORPO ESTÁGIO 4P5S ANTIGO	UND	14	IPC	R\$ 14,32	R\$ 200,48
3.50	CURVA MF 900S GALVANIZADO GENO VALV	UND	3	TUPY	R\$ 32,05	R\$ 96,15
3.51	CURVA M/F 1. ½" 90° FG GENO VALV	UND	7	TUPY	R\$ 33,50	R\$ 234,50
3.52	CURVA M/F 1. ½" 90° FG GENO VALV	UND	6	TUPY	R\$ 40,00	R\$ 240,00
3.53	CURVA PVC PBA 90° DN 50MM	UND	37	AMANCO	R\$ 18,15	R\$ 671,55
3.54	CURVA PVC PBA 90° DN 40MM	UND	15	AMANCO	R\$ 15,00	R\$ 225,00
3.55	CURVA PVC PBA 90° DN 75MM	UND	7	AMANCO	R\$ 28,91	R\$ 202,37
3.56	CURVA PVC AZUL PN 60 DN 50MM	UND	45	KRONA	R\$ 13,85	R\$ 623,25
3.57	CURVA GALVANIZADA 90° 1'	UND	7	TUPY	R\$ 30,00	R\$ 210,00
3.58	CURVA GALVANIZADA 90° 1'. ¼"	UND	7	TUPY	R\$ 25,41	R\$ 177,87
3.59	CURVA GALVANIZADA 90° 1'. ½"	UND	5	TUPY	R\$ 29,03	R\$ 145,15
3.60	DIAFRAGMA DA BOMBA	UND	22	LEÃO	R\$ 70,50	R\$ 1.551,00
3.61	DIFUSOR BOMBEADOR 4R1	UND	3	LEÃO	R\$ 10,13	R\$ 30,39
3.62	DIFUSOR BOMBEADOR 4R2	UND	15	LEÃO	R\$ 11,02	R\$ 165,30
3.63	DIFUSOR BOMBEADOR 4R3/4R4	UND	60	LEÃO	R\$ 12,98	R\$ 778,80
3.64	DIFUSOR BOMBEADOR 4R5P	UND	30	LEÃO	R\$ 15,50	R\$ 465,00
3.65	EIXO BOMB. 4" 4R5-12 EST. V. DISCO L	UND	3	LEÃO	R\$ 92,35	R\$ 277,05
3.66	EMENDA P/ MANGUEIRA 1"	UND	97	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 145,50
3.67	EMENDA P/ MANGUEIRA ¾"	UND	97	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 97,00
3.68	EMENDA P/ MANGUEIRA ½"	UND	97	DURIN	R\$ 0,90	R\$ 87,30
3.69	FITA VEDA ROSCA 25MT X 18MM	UND	45	SEAL TAPE	R\$ 3,50	R\$ 157,50
3.70	JOELHO PVC SOLD. DN - 25MM ¾"	UND	60	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 30,00
3.71	JOELHO PVC SOLD. DN - 20MM ½"	UND	37	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 18,50
3.72	JOELHO PVC LR 25 X ¾"	UND	150	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 300,00
3.73	JOELHO PVC LR 25 X ½"	UND	112	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 134,40
3.74	JOELHO SOLD 90S X 50MM	UND	22	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 77,00
3.75	LÂMINA DE SERRA	UND	21	STARRET	R\$ 7,00	R\$ 147,00
3.76	LIXA FERRO Nº 100	UND	26	3M	R\$ 2,80	R\$ 72,80
3.77	LUVA UNIÃO AS 1" FG GENO VALV	UND	3	TUPY	R\$ 25,50	R\$ 76,50
3.78	LUVA UNIÃO AS 1. ¼" FG GENO VALV	UND	15	TUPY	R\$ 33,23	R\$ 498,45
3.79	LUVA UNIÃO AS 1. ½" FG GENO VALV	UND	7	TUPY	R\$ 43,25	R\$ 302,75
3.80	LUVA PARALELA 1" GALVANIZADO	UND	14	TUPY	R\$ 8,14	R\$ 113,96
3.81	LUVA PARALELA 1. ¼" FG	UND	45	TUPY	R\$ 14,25	R\$ 641,25
3.82	LUVA PARALELA 1. ½" FG	UND	22	TUPY	R\$ 13,20	R\$ 290,40
3.83	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL DN - 50MM	UND	225	VIQUA	R\$ 3,00	R\$ 675,00



Prefeitura de  
**São Benedito**

FLS

Nº 284

B

3.84	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN -40MM	UND	60	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 120,00
3.85	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN -32MM	UND	37	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 48,10
3.86	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN -25MM	UND	37	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 18,50
3.87	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN -20MM	UND	22	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 11,00
3.88	MANGUEIRA POLIETENO 1"	M	1.125	JABUTI	R\$ 1,70	R\$ 1.912,50
3.89	MANGUEIRA POLIETENO ¾"	M	975	JABUTI	R\$ 1,00	R\$ 975,00
3.90	MANGUEIRA POLIETENO ½"	M	1.050	JABUTI	R\$ 0,70	R\$ 735,00
3.91	MANILHA CONCRETO 100X50 CM POÇO	UND	22	FAB. PROPRIA	R\$ 70,00	R\$ 1.540,00
3.92	NIPLÉ HEXAGONAL 1" GALVANIZADO	UND	7	TUPY	R\$ 7,50	R\$ 52,50
3.93	NIPLÉ HEXAGONAL 1. ¼" FG	UND	4	TUPY	R\$ 15,50	R\$ 62,00
3.94	NIPLÉ HEXAGONAL 1. ½" FG	UND	3	TUPY	R\$ 20,00	R\$ 60,00
3.95	ÓLEO MINERAL BRANCO EMCAPLUS 70 LF	UND	112	LUBRAX	R\$ 22,30	R\$ 2.497,60
3.96	PARAFUSO DE AJUSTE 25 A DII	UND	7	LEÃO	R\$ 5,30	R\$ 37,10
3.97	PARAFUSO DE AJUSTE 2 A DII	UND	7	LEÃO	R\$ 4,00	R\$ 28,00
3.98	FREZADO INOX B.SUB PONTEIRA	UND	60	LEÃO	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
3.99	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32	UND	22	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 44,00
3.100	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32 X 25	UND	15	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 15,00
3.101	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X 20	UND	18	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 9,00
3.102	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40	UND	22	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 52,80
3.103	REDUÇÃO PVC DN. 60 X DN 50MM	UND	15	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 75,00
3.104	REDUÇÃO PVC AZUL PN 50 X 40	UND	15	KRONA	R\$ 4,05	R\$ 60,75
3.105	REDUÇÃO PVC AZUL PN 80 DN 50 X 35MM	UND	7	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 66,50
3.106	REGISTRO ESF. 50MM AZUL	UND	26	VIQUA	R\$ 15,00	R\$ 390,00
3.107	REGISTRO ESF. 50MM MARROM	UND	22	KRONA	R\$ 15,75	R\$ 346,50
3.108	REGISTRO GAVETA BT 1"	UND	7	ICO	R\$ 65,00	R\$ 455,00
3.109	REGISTRO GAVETA BRUTO	UND	7	ICO	R\$ 44,50	R\$ 311,50
3.110	REGISTRO GAVETA BT 1. ½"	UND	9	ICO	R\$ 112,50	R\$ 1.012,50
3.111	REGISTRO GAVETA BT 1. ¼"	UND	7	ICO	R\$ 63,15	R\$ 442,05
3.112	REGISTRO PVC GAVETA DN -60MM	UND	7	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 175,00
3.113	REGISTRO PVC GAVETA DN -50MM	UND	15	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 285,00
3.114	REGISTRO PVC GAVETA DN -40MM	UND	7	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 105,00
3.115	REGISTRO PVC GAVETA DN -32MM	UND	8	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 108,00
3.116	ROTOR BOMBA 4R1	UND	4	LEÃO	R\$ 9,00	R\$ 36,00
3.117	ROTOR BOMBA 4R2	UND	11	LEÃO	R\$ 12,62	R\$ 138,82
3.118	ROTOR BOMBA 4R3	UND	60	LEÃO	R\$ 14,08	R\$ 844,80
3.119	ROTOR BOMBA 4R4	UND	60	LEÃO	R\$ 11,25	R\$ 675,00
3.120	ROTOR BOMBA 4R5	UND	30	LEÃO	R\$ 13,50	R\$ 405,00
3.121	ROLAMENTO SNF Nº 6203	UND	30	SKF	R\$ 15,80	R\$ 474,00
3.122	ROLAMENTO 5NF Nº 7203	UND	37	SKF	R\$ 70,00	R\$ 2.590,00



Prefeitura de  
**São Benedito**

3.123	ROLAMENTO SNF N° 7303	UND	7	SKF	R\$ 17,50	R\$ 122,50
3.124	SELO MECÂNICO 16MM INPACON BOMBA	UND	75	WORKER	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
3.125	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1 TORMEP	UND	3	MEIKON	R\$ 35,00	R\$ 105,00
3.126	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1.1/4 TORMEP	UND	3	MEIKON	R\$ 56,00	R\$ 168,00
3.127	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1.1/2 TORMEP	UND	3	MEIKON	R\$ 71,00	R\$ 213,00
3.128	TE PVC PBA DN- 50M	UND	15	AMANCO	R\$ 16,00	R\$ 240,00
3.129	TE PVC PBA DN- 75MM	UND	3	AMANCO	R\$ 19,00	R\$ 57,00
3.130	TE PVC AZUL PN 60 DN 50MM	UND	22	VIQUA	R\$ 6,50	R\$ 143,00
3.131	TERMINAL PINO 1.5 -2 AZ F4TP-22 -4 R	UND	15	DISMA	R\$ 0,40	R\$ 6,00
3.132	TERMINAL PINO 1.5 A 2.5 CURTO AZ	UND	15	DISMA	R\$ 0,45	R\$ 6,75
3.133	TRILHO BICROMATIZADO PERF. P/CONTACTO	UND	3	IPC	R\$ 25,75	R\$ 77,25
3.134	TUBO PVC PBA CLASSE 12 DN- 50MM	M	7.500	AMANCO	R\$ 6,30	R\$ 47.250,00
3.135	TUBO PVC CLASSE 12 DN-75MM	M	150	AMANCO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
3.136	TUBO PVC AZUL PN 80 DN -35MM	M	375	AMANCO	R\$ 5,00	R\$ 1.875,00
3.137	TUBO PVC AZUL PN. 60 DN 80MM	M	6.000	AMANCO	R\$ 6,40	R\$ 38.400,00
3.138	TUBO ROSC BRANCO 1" 6 MTS	M	37	AMANCO	R\$ 9,00	R\$ 333,00
3.139	TUBO ROSC BRANCO 1.1/4" 6 M	M	375	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 6.750,00
3.140	TUBO ROSC BRANCO 1.1/2" 6 M - BRANCO N	M	112	AMANCO	R\$ 23,40	R\$ 2.620,80
3.141	TUBO PN 40 DN 50MM	M	3.750	KEP	R\$ 3,50	R\$ 13.125,00
3.142	TUBO PVC SOLDÁVEL DN -40MM	M	450	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00
3.143	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 32MM	M	300	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
3.144	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 25MM	M	375	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 937,50
3.145	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 20MM	M	225	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 427,50
3.146	UNIÃO AS 1" FG GENO VALV	UND	6	TUPY	R\$ 22,71	R\$ 136,26
3.147	UNIÃO AS 1. ¼" FG GENO VALV	UND	15	TUPY	R\$ 30,33	R\$ 454,95
3.148	UNIÃO AS 1. ½" FG GENO VALV	UND	16	TUPY	R\$ 43,04	R\$ 688,64
3.149	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 50 PVC	UND	30	DURIN	R\$ 61,50	R\$ 1.845,00
3.150	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1. ¼"	UND	15	DURIN	R\$ 30,10	R\$ 451,50
3.151	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1. ½"	UND	15	DURIN	R\$ 61,50	R\$ 922,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>						<b>R\$ 197.559,01</b>
<b>LOTE 3.1</b>						
LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
3.0	ABRAÇADEIRA PARA POÇO IN 1.1/4" X 1"	UND	3	WORKER	R\$ 76,52	R\$ 229,56
3.1	ABARAÇADEIRA PARA POÇO IN ½" X 1. ¼"	UND	3	WORKER	R\$ 76,52	R\$ 229,56
3.2	ABRAÇADEIRA NY 140 X 2.5MM	UND	2	WORKER	R\$ 15,00	R\$ 30,00
3.3	ACOPLAMENTO 4R1/8 ENTALHADO	UND	30	LEÃO	R\$ 69,75	R\$ 2.092,50
3.4	ADAPTADOR CUETO 50X1 ½"	UND	10	KRONA	R\$ 11,25	R\$ 112,50
3.5	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA ¾" x ½"	UND	30	DURIN	R\$ 1,35	R\$ 40,50





Prefeitura de  
**São Benedito**

FLS

N° 286

*[Handwritten signature]*

3.6	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA ½"	UND	23	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 23,00
3.7	ADAPTADOR PVC DN 50 X 11/2	UND	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
3.8	ADAPTADOR PVC DN 50 X 11/2"	UND	30	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 90,00
3.9	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1"	UND	30	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 45,00
3.10	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1 X ¾"	UND	30	DURIN	R\$ 1,80	R\$ 54,00
3.11	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1 X ¾"	UND	5	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 7,50
3.12	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA ¾"	UND	30	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 45,00
3.13	ADESIVO PLAST 175G COM PINCEL	UND	2	KRONA	R\$ 14,50	R\$ 29,00
3.14	ADESIVO PLAST 850G P/TB	UND	4	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 184,00
3.15	ANEL PROTEÇÃO APW 2- 25	UND	5	WUTH	R\$ 2,00	R\$ 10,00
3.16	ASSENTO V RET 36X7 / INRR 4R1/2 /3/4/5	UND	2	WUTH	R\$ 5,50	R\$ 11,00
3.17	BUCHA GUIA GRAF 22X50X33MM GRO MP	UND	6	LEÃO	R\$ 40,82	R\$ 244,92
3.18	BUCHA REDUÇÃO. 1.1 / 2 X 1. ¼" FG GENO VAL	UND	3	TUPY	R\$ 9,55	R\$ 28,65
3.19	BUCHA REDUÇÃO. 1.1 / 2 X 1 GALV	UND	2	TUPY	R\$ 10,65	R\$ 21,30
3.20	BUCHA GUIA BORRA. E FERR 39 X 15 MM	UND	5	LEÃO	R\$ 18,75	R\$ 93,75
3.21	BUCHA GUIA BORRACHA 4	UND	10	LEÃO	R\$ 9,11	R\$ 91,10
3.22	BUCHA GUIA INOX	UND	6	LEÃO	R\$ 17,00	R\$ 102,00
3.23	BUCHA GUIA SUP/ INF MOT/ 3-10CV 4	UND	5	LEÃO	R\$ 95,83	R\$ 479,15
3.24	BUCHA DESGASTE.18X28MM LT 4R1/ 4R3	UND	5	LEÃO	R\$ 23,32	R\$ 116,60
3.25	BUCHA DESGASTE INÓX RAI0 25	UND	2	LEÃO	R\$ 40,15	R\$ 80,30
3.26	BUCHA ENTALHADA	UND	10	LEÃO	R\$ 45,35	R\$ 453,50
3.27	BUCHA DE BRONZE	UND	25	LEÃO	R\$ 18,03	R\$ 450,75
3.28	CAIXA MONTADA C/ BASE E ANÉIS	UND	3	LEÃO	R\$ 130,50	R\$ 391,50
3.29	CAP PVC PBA DN 50MM	UND	8	PVC BRASIL	R\$ 9,18	R\$ 73,44
3.30	CAP PVC PBA DN 75MM	UND	5	PVC BRASIL	R\$ 18,75	R\$ 93,75
3.31	COLA PVC TUBO GRANDE	UND	8	KRONA	R\$ 46,00	R\$ 368,00
3.32	COLAR DE TOMADA PVC DN. 60 X ¾"	UND	125	KRONA	R\$ 15,41	R\$ 1.926,25
3.33	COLAR DE TOMADA PVC DN 50X ¾"	UND	100	KRONA	R\$ 8,15	R\$ 815,00
3.34	CONECTOR INTERNO	UND	5	FAME	R\$ 45,85	R\$ 229,25
3.35	COTOVELO 1" 905 FG GENO VALV	UND	5	TUPY	R\$ 9,50	R\$ 47,50
3.36	COTOVELO 1.1/4" VÁLVULA	UND	5	TUPY	R\$ 12,40	R\$ 62,00
3.37	COTOVELO 1. ½" FG GENO VALV	UND	5	TUPY	R\$ 15,75	R\$ 78,75
3.38	CORDA PET 8.0 MM VERDE – PEÇA	UND	13	RIOMAR	R\$ 32,11	R\$ 417,43
3.39	CORDA PET VERDE 1 MM - PEÇA	UND	3	RIOMAR	R\$ 20,00	R\$ 60,00
3.40	CONTROL BOX 1.0 CV 220V	UND	4	LEÃO	R\$ 285,78	R\$ 1.143,12
3.41	CONTROL BOX 1.5 CV 220V	UND	4	LEÃO	R\$ 296,40	R\$ 1.185,60
3.42	CONTROL BOX 2.0 CV 220V	UND	3	LEÃO	R\$ 300,20	R\$ 900,60
3.43	CONTACTOR CNM 12.10 220/380V CARMEHI	UND	1	IPC	R\$ 10,18	R\$ 10,18
3.44	CONTACTOR CNM 07.10 220V WEG	UND	1	IPC	R\$ 43,85	R\$ 43,85



Prefeitura de  
**São Benedito**

PLS M S B  
N° 287

3.45	CONECTOR DE BARRA 16MN BR CTI 653 DEC	UND	1	IPC	R\$ 15,00	R\$ 15,00
3.46	CORPO ESTÁGIO 4P1/4P2	UND	3	IPC	R\$ 14,50	R\$ 43,50
3.47	CORPO ESTÁGIO 4P3/4P4	UND	5	IPC	R\$ 16,90	R\$ 84,50
3.48	CORPO ESTÁGIO 4P5P	UND	5	IPC	R\$ 14,35	R\$ 71,75
3.49	CORPO ESTÁGIO 4P55 ANTIGO	UND	6	IPC	R\$ 14,32	R\$ 85,92
3.50	CURVA MF 9005 GALVANIZADO GENO VALV	UND	1	TUPY	R\$ 32,05	R\$ 32,05
3.51	CURVA M/F 1. ¼" 90° FG GENO VALV	UND	3	TUPY	R\$ 33,50	R\$ 100,50
3.52	CURVA M/F 1. ½" 90° FG GENO VALV	UND	2	TUPY	R\$ 40,00	R\$ 80,00
3.53	CURVA PVC PBA 90° DN 50MM	UND	13	AMANCO	R\$ 18,15	R\$ 235,95
3.54	CURVA PVC PBA 90° DN 40MM	UND	5	AMANCO	R\$ 15,00	R\$ 75,00
3.55	CURVA PVC PBA 90° DN 75MM	UND	3	AMANCO	R\$ 28,91	R\$ 86,73
3.56	CURVA PVC AZUL PN 60 DN 50MM	UND	15	KRONA	R\$ 13,85	R\$ 207,75
3.57	CURVA GALVANIZADA 90° 1'	UND	3	TUPY	R\$ 30,00	R\$ 90,00
3.58	CURVA GALVANIZADA 90° 1'. ¼"	UND	3	TUPY	R\$ 25,41	R\$ 76,23
3.59	CURVA GALVANIZADA 90° 1'. ½"	UND	3	TUPY	R\$ 29,03	R\$ 87,09
3.60	DIAFRAGMA DA BOMBA	UND	8	LEÃO	R\$ 70,50	R\$ 564,00
3.61	DIFUSOR BOMBEADOR 4R1	UND	2	LEÃO	R\$ 10,13	R\$ 20,26
3.62	DIFUSOR BOMBEADOR 4R2	UND	5	LEÃO	R\$ 11,02	R\$ 55,10
3.63	DIFUSOR BOMBEADOR 4R3/4R4	UND	20	LEÃO	R\$ 12,98	R\$ 259,60
3.64	DIFUSOR BOMBEADOR 4R5P	UND	10	LEÃO	R\$ 15,50	R\$ 155,00
3.65	EIXO BOMB. 4" 4R5-12 EST. V. DISCO L	UND	2	LEÃO	R\$ 92,35	R\$ 184,70
3.66	EMENDA P/ MANGUEIRA 1"	UND	33	DURIN	R\$ 1,50	R\$ 49,50
3.67	EMENDA P/ MANGUEIRA ¾"	UND	33	DURIN	R\$ 1,00	R\$ 33,00
3.68	EMENDA P/ MANGUEIRA ½"	UND	33	DURIN	R\$ 0,90	R\$ 29,70
3.69	FITA VEDA ROSCA 25MT X 18MM	UND	15	SEAL TAPE	R\$ 3,50	R\$ 52,50
3.70	JOELHO PVC SOLD. DN - 25MM ¾"	UND	20	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 10,00
3.71	JOELHO PVC SOLD. DN - 20MM ½"	UND	13	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 6,50
3.72	JOELHO PVC LR 25 X ¾"	UND	50	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 100,00
3.73	JOELHO PVC LR 25 X ½"	UND	38	KRONA	R\$ 1,20	R\$ 45,60
3.74	JOELHO SOLD 905 X 50MM	UND	8	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 28,00
3.75	LÂMINA DE SERRA	UND	9	STARRET	R\$ 7,00	R\$ 63,00
3.76	LIXA FERRO Nº 100	UND	9	3M	R\$ 2,80	R\$ 25,20
3.77	LUVA UNIÃO AS 1" FG GENO VALV	UND	1	TUPY	R\$ 25,50	R\$ 25,50
3.78	LUVA UNIÃO AS 1. ¼" FG GENO VALV	UND	5	TUPY	R\$ 33,23	R\$ 166,15
3.79	LUVA UNIÃO AS 1. ½" FG GENO VALV	UND	3	TUPY	R\$ 43,25	R\$ 129,75
3.80	LUVA PARALELA 1" GALVANIZADO	UND	6	TUPY	R\$ 8,14	R\$ 48,84
3.81	LUVA PARALELA 1. ¼" FG	UND	15	TUPY	R\$ 14,25	R\$ 213,75
3.82	LUVA PARALELA 1. ½" FG	UND	8	TUPY	R\$ 13,20	R\$ 105,60
3.83	LUVA PVC SOLDÁVEL AZUL DN -50MM	UND	75	VIQUA	R\$ 3,00	R\$ 225,00



Prefeitura de  
**São Benedito**

S B  
Nº 238  
*Jm*

3.84	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN – 40MM	UND	20	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
3.85	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN – 32MM	UND	13	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 16,90
3.86	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN – 25MM	UND	13	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 6,50
3.87	LUVA PVC SOLDÁVEL MARRON DN – 20MM	UND	8	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 4,00
3.88	MANGUEIRA POLIETENO 1"	M	375	JABUTI	R\$ 1,70	R\$ 637,50
3.89	MANGUEIRA POLIETENO ¾"	M	325	JABUTI	R\$ 1,00	R\$ 325,00
3.90	MANGUEIRA POLIETENO ½"	M	350	JABUTI	R\$ 0,70	R\$ 245,00
3.91	MANILHA CONCRETO 100X50 CM POÇO	UND	8	FAB. PROPRIA	R\$ 70,00	R\$ 560,00
3.92	NIPLÉ HEXAGONAL 1" GALVANIZADO	UND	3	TUPY	R\$ 7,50	R\$ 22,50
3.93	NIPLÉ HEXAGONAL 1 ¼" FG	UND	2	TUPY	R\$ 15,50	R\$ 31,00
3.94	NIPLÉ HEXAGONAL 1 ½" FG	UND	1	TUPY	R\$ 20,00	R\$ 20,00
3.95	ÓLEO MINERAL BRANCO EMCAPLUS 70 LF	UND	38	LUBRAX	R\$ 22,30	R\$ 847,40
3.96	PARAFUSO DE AJUSTE 25 A DII	UND	3	LEÃO	R\$ 5,30	R\$ 15,90
3.97	PARAFUSO DE AJUSTE 2 A DII	UND	3	LEÃO	R\$ 4,00	R\$ 12,00
3.98	FREZADO INOX B.SUB PONTEIRA	UND	20	LEÃO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
3.99	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32	UND	8	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 16,00
3.100	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32 X 25	UND	5	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 5,00
3.101	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 25 X 20	UND	7	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 3,50
3.102	REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50 X 40	UND	8	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 19,20
3.103	REDUÇÃO PVC DN. 60 X DN 50MM	UND	5	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 25,00
3.104	REDUÇÃO PVC AZUL PN 50 X 40	UND	5	KRONA	R\$ 4,05	R\$ 20,25
3.105	REDUÇÃO PVC AZUL PN 80 DN 50 X 35MM	UND	3	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 28,50
3.106	REGISTRO ESF. 50MM AZUL	UND	9	VIQUA	R\$ 15,00	R\$ 135,00
3.107	REGISTRO ESF. 50MM MARROM	UND	8	KRONA	R\$ 15,75	R\$ 126,00
3.108	REGISTRO GAVETA BT 1"	UND	3	ICO	R\$ 65,00	R\$ 195,00
3.109	REGISTRO GAVETA BRUTO	UND	3	ICO	R\$ 44,50	R\$ 133,50
3.110	REGISTRO GAVETA BT 1 ½"	UND	3	ICO	R\$ 112,50	R\$ 337,50
3.111	REGISTRO GAVETA BT 1 ¼"	UND	3	ICO	R\$ 63,15	R\$ 189,45
3.112	REGISTRO PVC GAVETA DN – 60MM	UND	3	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 75,00
3.113	REGISTRO PVC GAVETA DN – 50MM	UND	5	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 95,00
3.114	REGISTRO PVC GAVETA DN – 40MM	UND	3	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 45,00
3.115	REGISTRO PVC GAVETA DN – 32MM	UND	4	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 54,00
3.116	ROTOR BOMBA 4R1	UND	2	LEÃO	R\$ 9,00	R\$ 18,00
3.117	ROTOR BOMBA 4R2	UND	4	LEÃO	R\$ 12,62	R\$ 50,48
3.118	ROTOR BOMBA 4R3	UND	20	LEÃO	R\$ 14,08	R\$ 281,60
3.119	ROTOR BOMBA 4R4	UND	20	LEÃO	R\$ 11,25	R\$ 225,00
3.120	ROTOR BOMBA 4R5	UND	10	LEÃO	R\$ 13,50	R\$ 135,00
3.121	ROLAMENTO SNF Nº 6203	UND	10	SKF	R\$ 15,80	R\$ 158,00
3.122	ROLAMENTO SNF Nº 7203	UND	13	SKF	R\$ 70,00	R\$ 910,00

  
 Prefeitura de  
**São Benedito**

N° 289  
 B

3.123	ROLAMENTO SNF N° 7303	UND	3	SKF	R\$ 17,50	R\$ 52,50
3.124	SELO MECÂNICO 16MM INPACON BOMBA	UND	25	WORKER	R\$ 20,00	R\$ 500,00
3.125	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1 TORMEP	UND	1	MEIKON	R\$ 35,00	R\$ 35,00
3.126	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1.1/4 TORMEP	UND	1	MEIKON	R\$ 56,00	R\$ 56,00
3.127	TARRAXA ABRIR ROSCA PVC 1.1/2 TORMEP	UND	1	MEIKON	R\$ 71,00	R\$ 71,00
3.128	TE PVC PBA DN- 50M	UND	5	AMANCO	R\$ 16,00	R\$ 80,00
3.129	TE PVC PBA DN- 75MM	UND	2	AMANCO	R\$ 19,00	R\$ 38,00
3.130	TE PVC AZUL PN 60 DN 50MM	UND	8	VIQUA	R\$ 6,50	R\$ 52,00
3.131	TERMINAL PINO 1. S -2 AZ F4TP-22 -4 R	UND	5	DISMA	R\$ 0,40	R\$ 2,00
3.132	TERMINAL PINO 1.5 A 2.5 CURTO AZ	UND	5	DISMA	R\$ 0,45	R\$ 2,25
3.133	TRILHO BICROMATIZADO PERF. P/CONTACTO	UND	1	IPC	R\$ 25,75	R\$ 25,75
3.134	TUBO PVC PBA CLASSE 12 DN- 50MM	M	2.500	AMANCO	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
3.135	TUBO PVC CLASSE 12 DN-75MM	M	50	AMANCO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
3.136	TUBO PVC AZUL PN 80 DN -35MM	M	125	AMANCO	R\$ 5,00	R\$ 625,00
3.137	TUBO PVC AZUL PN. 60 DN 80MM	M	2.000	AMANCO	R\$ 6,40	R\$ 12.800,00
3.138	TUBO ROSC BRANCO 1" 6 MTS	M	13	AMANCO	R\$ 9,00	R\$ 117,00
3.139	TUBO ROSC BRANCO 1.1/4" 6 M	M	125	AMANCO	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00
3.140	TUBO ROSC BRANCO 1.1/2" 6 M - BRANCO N	M	38	AMANCO	R\$ 23,40	R\$ 889,20
3.141	TUBO PN 40 DN 50MM	M	1.250	KEP	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00
3.142	TUBO PVC SOLDÁVEL DN -40MM	M	150	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
3.143	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 32MM	M	100	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 450,00
3.144	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 25MM	M	125	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 312,50
3.145	TUBO PVC SOLDÁVEL DN - 20MM	M	75	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 142,50
3.146	UNIÃO AS 1" FG GENO VALV	UND	2	TUPY	R\$ 22,71	R\$ 45,42
3.147	UNIÃO AS 1. 1/4" FG GENO VALV	UND	5	TUPY	R\$ 30,33	R\$ 151,65
3.148	UNIÃO AS 1. 1/2" FG GENO VALV	UND	6	TUPY	R\$ 43,04	R\$ 258,24
3.149	VÁLVULA DE RETENÇÃO DN 50 PVC	UND	10	DURIN	R\$ 61,50	R\$ 615,00
3.150	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1. 1/4"	UND	5	DURIN	R\$ 30,10	R\$ 150,50
3.151	VÁLVULA DE RETENÇÃO 1. 1/2"	UND	5	DURIN	R\$ 61,50	R\$ 307,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 3.1</b>						<b>R\$ 67.018,27</b>

**VALOR TOTAL LICITADO: R\$ 573.663,47** (quinhentos e setenta e três mil, seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos).

São Benedito-CE, 11 de abril de 2019.

  
 Edson Cleiton Pereira Sousa  
 Pregoeiro Oficial do Município